АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2015 г. №

О проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов
в соответствии с региональной программой капитального ремонта в отношении

многоквартирных домов, где собственники помещений в многоквартирном доме,
формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли
решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этом многоквартирном

доме в установленный срок

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации

и предложениями регионального оператора, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Провести капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов

в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, утвержденной постановлением Правительства Рязанской области

от 12.02.2014 № 26, региональным краткосрочным планом реализации региональной

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2015 год,

утвержденным постановлением Правительства Рязанской области от 28.01.2015 № 10, и

предложениями регионального оператора (далее - Фонд капитального ремонта

многоквартирных домов Рязанской области) в отношении многоквартирных домов,

где собственники помещений в многоквартирном доме, формирующие фонд капитального

ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального

ремонта общего имущества в этом многоквартирном доме в установленный срок, указанных

в приложении к настоящему постановлению.
2. Управлению энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Рязани (Ульянов А.Ю.) проинформировать о решении, указанном в пункте 1

настоящего постановления, Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Рязанской

области в течение пяти дней со дня издания настоящего постановления.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Якунина С.Б.) проинформировать собственников помещений в многоквартирных

домах, указанных в приложении к настоящему постановлению, о решении, указанном

в пункте 1 настоящего постановления, путем опубликования настоящего постановления

в газете «Рязанские ведомости» и размещения на официальном сайте администрации города

Рязани, в течение пяти дней со дня издания настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации А.В. Горелова.

2

Глава администрации О.Е.Булеков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани

от -/Л-РАвиФ/иВ. 2015 г. №

Перечень
многоквартирных домов, где собственники помещений в многоквартирном доме,

формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора,
не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этом

многоквартирном доме в установленный срок

№
п/п Адрес многоквартирного дома Наименование работ и (или)

услуг
Стоимость работ

(руб.)

1 ул. Великанова, д. 1, к Л Ремонт крыши 2 053 927,30

2 ул. Великанова, д. 1/6 Ремонт крыши 4 160 324,37

3 ул. Великанова, д. 11, к.1 Ремонт крыши 2 054 779,30

4 ул. Весенняя, д. 24, к Л Ремонт крыши 1 269 533,00

5 ул. Вокзальная, д. 91 Ремонт крыши 2 735 895,00

6 ул. Гражданская, д. 7 Ремонт крыши 575 944,00

7 ул. Электрозаводская, д. 546
Ремонт внутридомовых

инженерных систем
электроснабжения

229 429,00

8 ул. Электрозаводская, д. 54г Ремонт крыши 2 357 875,89

9 ул. Энгельса, д. 18

Ремонт подвальных
помещений, относящихся к

общему имуществу в
многоквартирном доме

197 083,00

10 ул. Юбилейная, д. 1, к. 1
Ремонт крыши 2 997 947,43

Ремонт фасада 2 453 564,00

11 ул. Юбилейная, д. 1, к. 2
Ремонт крыши 2 997 947,43

Ремонт фасада 2 665 136,00

12 ул. Юбилейная, д. 2 Ремонт фасада 2 383 661,00

13 ул. Юбилейная, д. 2, к.1 Ремонт крыши 2 997 947,43

2

14 ул. Юбилейная, д. 2, к.2 Ремонт крыши 2 997 947,43

15 ул. Юбилейная, д. 4 Ремонт крыши 4 001 019,74